
L’anno  duemilaventi, il giorno  undici del mese di gennaio alle ore 12:00, nella
residenza comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è
riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

   Nominativo

Ciarlantini Giovanni Assessore P

Giuseppetti Luca Maria Sindaco

Nominativo Carica Pres. / Ass.

P
Carica

Di Tomassi Giorgio Assessore P

Pres. / Ass.

  Assegnati: 3 In carica: 3 Assenti    0 Presenti    3

Nominativo

Partecipa in qualità di Segretario verbalizzante il Segretario Comunale Cesanelli
Dott.Ssa Marina.

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Signor
Giuseppetti Luca Maria nella sua qualità di Sindaco, e invita la Giunta Comunale alla
discussione dell’oggetto su riferito.

Carica Pres. / Ass.

COMUNE DI CALDAROLA
Provincia di Macerata

Copia di deliberazione della Giunta Comunale

Numero  5    del  11-01-2020

Oggetto: CONCESSIONE SERVIZIO ACCERTAMENTO, RISCOSSIONE, ANCHE
COATTIVA, I.C.P. (IMPOSTA COMUNALE PUBBLICITA') E D.P.A. (DIRITTO PUBBLICHE
AFFISSIONI) ANNO 2019. PROVVEDIMENTI.



PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs 18 agosto
2000, n. 267, hanno espresso parere favorevole:

- il  responsabile  del  servizio  interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica;

- il  responsabile  del  servizio  interessato, per quanto concerne la regolarità contabile;

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO e richiamato l’atto n. 111 in data 29.12.2018 avente per oggetto “”Concessione servizio
accertamento, riscossione, anche coattiva, I.C.P. (imposta comunale pubblicità) e D.P.A. (diritto
pubbliche affissioni) anno 2019. Provvedimenti”” con il quale la Giunta Comunale aveva deliberato:

Di prorogare l’affidamento del servizio di accertamento e riscossione dell’imposta comunale sulla1.
pubblicità, dei diritti sulle pubbliche affissioni con la Società STEP Srl  CON SEDE IN Sorso (SS) in
Via Antonio Gramsci n. 28 – p.IVA: 02104860909 – iscritta all’Albo dei Concessionari al n. 139, alle
seguenti condizioni:

aggio del 45,0% (quarantacinquepercento) sulle somme incassatea)

decorrenza del servizio a partire dalla data di affidamento sino al 31/12/2019;b)

Di confermare il Capitolato d’Oneri allegato all’atto di G.C. n.118 del 29.12.2017, da considerarsi2.
parte integrante del nuovo contratto.

DATO atto che per mero errore materiale di lettura al punto 1 lettera a) è stato indicato l’aggio pari al
45,0% (quarantacinquepercento) sulle somme incassate, mentre quello stabilito e pattuito è pari al
55% (cinquantacinquepercento);

RITENUTO di prorogare, nelle more dell’esperimento della nuova gara per l’affidamento del servizio,
per la durata massima di mesi 6, e quindi fino al 30/06/2020, l’affidamento del servizio alla Società
STEP Srl  CON SEDE IN Sorso (SS) in Via Antonio Gramsci n. 28 – p.IVA: 02104860909 – iscritta
all’Albo dei Concessionari al n. 139, nella considerazione che gli uffici comunali sono oberati di attività,
anche dovuta alla complessa situazione dell’emergenza e della ricostruzione post-sisma 2016;

Visto il D.lgs. 18/08/2000, n. 267, e s.m.i.;

Visto il codice dei contratti approvato con D.Lgs. 19/04/2016, n. 50, e s.m.i.;

Ad unanimità di voti favorevoli, resi nei modi e nelle forme di legge;

D E L I B E R A

La premessa è parte integrante del presente provvedimento;1.

Di dare atto della  proroga per l’affidamento del servizio di accertamento e riscossione dell’imposta2.
comunale sulla pubblicità, dei diritti sulle pubbliche affissioni con la Società STEP Srl  CON SEDE
IN Sorso (SS) in Via Antonio Gramsci n. 28 – p.IVA: 02104860909 – iscritta all’Albo dei
Concessionari al n. 139;

Di rettificare l’atto di Giunta Comunale come appresso:3.

aggio del 55,00% (cinquantacinquepercento) sulle somme incassate;a)

confermare decorrenza del servizio a partire dalla data di affidamento sino al 30/06/2020,b)
nelle more dell’espletamento della nuova gara;

Di confermare il Capitolato d’Oneri allegato all’atto di G.C. n.118 del 29.12.2017, da considerarsi4.
parte integrante del nuovo contratto.

Data l'urgenza del provvedimento;

LA GIUNTA COMUNALE

Ad unanimità di voti favorevoli, resi nei modi e nelle forme di legge;

D E L I B E R A

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile  ai sensi dell'art. 134 - 4̂ comma - del D.Lgs
18.8.2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 5 del 11-01-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI CALDAROLA



Approvato e sottoscritto:
Il Sindaco Il Segretario Comunale

F.to Giuseppetti Luca Maria F.to Cesanelli Dott.Ssa Marina

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e
dell’art. 32, comma 1, della Legge 18.6.2009 n. 69, viene iniziata oggi la
pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale on-line (www.comune.caldarola.mc.it)  per
quindici giorni consecutivi.

E’ comunicata ai Signori Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 267/2000.

Caldarola, Il Segretario Comunale
li F.to Cesanelli Dott.Ssa Marina
_______________________________________________________________
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA
Che la presente deliberazione:
È stata affissa all’Albo Pretorio comunale on-line per quindici giorni consecutivi dal
al            senza reclami.
È divenuta esecutiva il giorno:

[  ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4 D.Lgs.vo n.
     267/2000);

[  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, (art. 134, c. 3, D.Lgs.vo n. 267/2000);

Caldarola, li _________________ Il Responsabile del Servizio
F.to Cesanelli Dott.Ssa Marina

Sono stati assunti i seguenti Impegni di Spesa:

Caldarola, li 11-01-2020   IL RAGIONIERE COMUNALE F.F.
                 F.to Cesanelli Dott.Ssa Marina

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Caldarola, li Il Segretario Comunale
Cesanelli Dott.Ssa Marina

DELIBERA DI GIUNTA n. 5 del 11-01-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI CALDAROLA

http://www.comune.caldarola.mc.it

